
 
  1 

 
 

Amtsblatt 
der Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut 

 
Jahrgang: 2023 
Laufende Nr.: 328-17 

 
 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  
für den Bachelorstudiengang Hebamme weiterqualifizierend 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut 
vom 8. August 2023 

  

Auf Grund von Art. 9 Satz 1 und Satz 2, Art. 80 Abs. 1, Art. 84 Abs. 2 und Art. 96 Abs. 1 Satz 

1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 

414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 3 des Gesetzes vom 2. Juni 2023 und durch 

§ 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 455) geändert worden ist, erlässt die 

Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut folgende Satzung: 

§ 1  
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Hebamme 

weiterqualifizierend an der Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut vom 16. 

Oktober 2019, zuletzt geändert durch § 1 der Satzung vom 28.November 2022, wird wie folgt 

geändert: 

 

1. Die Einleitungsformel (Ermächtigungsgrundlage) erhält folgende Fassung: 

„Auf Grund von Art. 9 Satz 1 und Satz 2, Art. 80 Abs. 1, Art. 84 Abs. 2 und Art. 96 Abs. 1 

Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 

(GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 3 des Gesetzes vom 2. Juni 

2023 und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 455) geändert worden ist, 

erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut folgende Satzung:“ 

 

2. Im Inhaltsverzeichnis wird in § 10 „Abschlussarbeit“ durch „Bachelorarbeit“ ersetzt und in 

§ 12 vor „Bewertung“ „Bonusleistungen,“ ergänzt. 

 



 
  2 

3. In § 1 werden die Worte „der Rahmenprüfungsordnung für die Fachhochschulen in Bayern 

(RaPO) vom 17. Oktober 2001 und“ ersatzlos gestrichen und das Datum „20. Juni 2017“ 

durch „13. Juni 2023“ ersetzt. 

 

4. § 3 wird wie folgt geändert: In Abs. 1 Satz 1 werden „Art. 43 Abs. 2 und 7 bzw. Art. 45 

BayHSchG“ durch „Art. 88 Abs. 2, 5, 6 und 10 BayHIG“ ersetzt sowie in Satz 2 das Datum 

„06. Mai 2015“ durch „4. Mai 2023“.  

 

5. In § 6 Abs. 3 Satz 1 wird „studienbegleitenden“ durch „semesterbegleitenden“ ersetzt.  

 
6. In § 7 Abs. 1 Satz 3 wird das Wort „zu“ durch „zwei Wochen nach“ ersetzt.  

 
7. In § 8 Absatz 2 Satz 1 wird „140 Gesundheitswissenschaftliches Arbeiten“ durch „120 

Wissenschaftliches Arbeiten 1“ ersetzt.  

 

8. In § 9 Absatz 5 wird „abweichend von § 11 Abs. 4 S. 3 APO“ durch „gemäß § 20 Abs. 4 

APO und Art. 125 Abs. 4 BayHIG“ ersetzt. 

 

9. § 10 wird wie folgt geändert: In der Überschrift wird „Abschlussarbeit“ durch Bachelorarbeit 

ersetzt und in Abs. 1 „Abschlussarbeit/“ gestrichen. 

 

10. § 12 wird wie folgt geändert: 

a) In der Überschrift von § 12 wird „Bonusleistungen“ vor „Bewertung“ eingefügt.  

b) Die Absätze 1 und 2 werden gestrichen und folgender neuer Absatz 1 eingefügt: 
1Gemäß § 17 APO können die Modulverantwortlichen in allen Modulen in der Anlage 

zu dieser Studien- und Prüfungsordnung Bonusleistungen festlegen. 2Als 

Bonusleistungen können eine oder mehrere wissenschaftliche Ausarbeitungen zu 

einem vorgegebenen Thema, ein oder mehrere Vorträge zu einem vorgegebenen 

Thema, die Durchführung und Auswertung eines oder mehrerer Praktikumsversuche, 

das Lösen einer oder mehrerer Aufgaben oder eines oder mehrerer Tests in 

elektronischer Form oder ein oder mehrere sprach- bzw. dolmetschpraktische 

Produkte eingebracht werden. 3Es kann auch eine Kombination der genannten 

Einzelleistungen eingebracht werden. 4Die modulspezifisch angebotenen Leistungen 

zum Erwerb eines Bonus sind dem aktuellen Studien- und Prüfungsplan zu 

entnehmen. Auch ohne den Einsatz des Bonus ist die Note 1,0 mit maximaler 

Punktzahl erzielbar. 5Eine Verschlechterung der Modulnote durch eine Bonusleistung 

ist ausgeschlossen. 6Beim Nichtbestehen der Modul(teil)prüfung verfällt der 

erworbene Bonus. 7Der Bonus gilt nur innerhalb des jeweiligen Semesters, in dem er 



 
  3 

erworben wurde. 8Im Falle einer durch Attest nachgewiesenen Krankheit oder aus 

Gründen des Mutterschutzgesetzes ist ein Nachtermin zum Erwerb der Bonusleistung 

nur möglich, wenn er noch vor der zugehörigen Modul(teil)prüfung stattfinden kann. 
9Die Festlegungen zu Prüfungsdauer, Inhalt und Umfang der jeweils möglichen 

Bonusleistung müssen spätestens zwei Wochen nach Semesterbeginn bekannt 

gegeben werden 

c) Der bisherige Absatz 3 wird Absatz 2. 

d) Der bisherige Absatz 4 wird Absatz 3 und nach dem Wort „Erfolg“ jeweils „abgelegt“ 

eingefügt. 

e) Der bisherige Absatz 5 wird Absatz 4 und der bisherige Absatz 6 entfällt ersatzlos. 

 

11. An § 13 wird folgender neuer Absatz 3 angefügt: „Gemeinsam mit dem Zeugnis über die 

bestandene Bachelorprüfung wird eine Bescheinigung über den erfolgreichen Abschluss 

der Weiterbildung zur Praxisanleiterin gem. § 57 Abs.3 AVPfleWoqG ausgestellt, welche 

die Gleichwertigkeit des Studiums „Hebamme weiterqualifizierend“ mit der Weiterbildung 

gem. § 83 AVPfleWoqG bestätigt.“ 

 

12. Die Anlage erhält folgende Fassung: 



 
  4 

 

Anlage:  

M o d u l
-  N r .  

M o d u l n a m e  

A r t  
d e s  

M o d u l
s i 

F o r m  
d e r  
L V ii 

E C T S  S W S  P r ü f u n g s a r t iii 
N o t e n

g e w i c h
t  

Z u l a s s u n g s v o
r a u s s e t z u n g  

1 0 1  E i n f ü h r u n g  i n  d e n  B e r u f  A M   5  4     

1 0 1 . 1  B e r u f s k u n d e   2  1     

1 0 1 . 2  H e b a m m e n g e s c h i c h t e   2  2     

1 0 1 . 3  R e c h t s g r u n d l a g e n  f ü r  H e b a m m e n   1  1     

1 0 2   B i o m e d i z i n i s c h e  G r u n d l a g e n  A M   5  6     
1 0 2 . 1  G e s u n d h e i t s l e h r e   1  1     

1 0 2 . 2  E r s t e  H i l f e   1  1     

1 0 2 . 3  B i o l o g i e ,  A n a t o m i e  u n d  

P h ys i o l o g i e  

 
3  4  

   

1 0 3  S c h w a n g e r s c h a f t  1  A M   5  6     

1 0 3 . 1  G r u n d l a g e n  d e r  P f l e g e    2  2     

1 0 3 . 2  R e g e l r e c h t e  S c h w a n g e r s c h a f t   2  3     

1 0 3 . 3  E m b r yo l o g i e   1  1     

1 0 4  G e b u r t s h i l f e  1  A M   5  6     

1 0 4 . 1  G r u n d l a g e n  d e r  K o m m u n i k a t i o n   2  2     

1 0 4 . 2  R e g e l r e c h t e  G e b u r t   3  4     

1 0 0  B e r u f s p r a k t i k u m  1  A M   1 0      
2 0 1  B e z u g s d i s z i p l i n ä r e s  W i s s e n  A M   5  6     

2 0 1 . 1  G r u n d l a g e n  d e r  P s yc h o l o g i e   2  2     



 
  5 

2 0 1 . 2  G r u n d l a g e n  d e r  S o z i o l o g i e  u n d  

P ä d a g o g i k  

 
2  2  

   

2 0 1 . 3  H yg i e n e  u n d  M i k r o b i o l o g i e   1  2     

2 0 2  W o c h e n b e t t  u n d  S t i l l z e i t  A M   5  6     

2 0 2 . 1  P ä d i a t r i e  f ü r  H e b a m m e n   2  2     

2 0 2 . 2  W oc h e n b e t t   1 , 5  2     

2 0 2 . 3  S t i l l e n  u n d  E r n ä h r u n g   1 , 5  2     

2 0 3  S c h w a n g e r s c h a f t  2  A M   5  6     

2 0 3 . 1  S c h w a n g e r e n v o r s o r g e  u n d  

E l t e r n b i l d u n g  

 
3  3  

   

2 0 3 . 2  R e g e l w i d r i g e  S c h w a n g e r s c h a f t   2  3     

2 0 4  G e b u r t s h i l f e  2  A M   5  6     

2 0 4 . 1  S p e z i e l l e  P h a r m a k o l o g i e   1  1     

2 0 4 . 2  R e g e l w i d r i g e  G e b u r t   2  3     

2 0 4 . 3  R e p e t i t o r i um  H e b a m m e n k u n d e  

( i n k l .  m ü n d l i c h e m  u n d  s c h r i f t l i c h e m  T e i l  

d e r  s t a a t l i c h e n  P r ü f u n g )  

 2  2     

2 0 0  B e r u f s p r a k t i k u m  2  A M   1 0  1     

3 0 0  B e r u f s p r a k t i k u m  3  A M   1 0      

4 0 0  B e r u f s p r a k t i k u m  4  A M   1 0  2     

5 0 0  B e r u f s p r a k t i k u m  5  A M   1 0      

6 0 0  B e r u f s p r a k t i k u m  6  ( i n k l .  

p r a k t i s c h e m  T e i l  d e r  s t a a t l i c h e n  

P r ü f u n g )  

A M   
1 0  4  

   

S u m m e  d e r  a n g e r e c h n e t e n  E C T S 

 
1 0 0  



 
  6 

1 1 0  B i o p s y c h o s o z i a l e  G r u n d l a g e n   P F M   6  5  K l a u s u r ( 9 0 - 1 8 0  M i n )  

o d e r  

p o r t P   

( K l a u s u r , m d l P r )  

6 / 6 9   

1 1 0 . 1  P h ys i o l o g i s c h e  G r u n d l a g e n  S U  3  3  

1 1 0 . 2  P s yc h o s o z i a l e  

E n t w i c k l u n g s p r o ze s s e  

S U  
1  1  

1 1 0 . 3  P s yc h o n e u r o e n d o k r i n o l o g i e  f ü r  

H e b a m m e n  

S U  
2  1  

1 2 0  W i s s e n s c h a f t l i c h e s  Ar b e i t e n  1  P F M   5  3   A u s a r b S e m ( 5 - 1 2  

S e i t e n )  

o d e r   

p o r t P  ( A u s a r b  S e m , 2  

A u s a r b . L N . A u f g )  

5 / 6 9   

1 2 0 . 1  E i n f ü h r u n g  i n  T e c h n i k e n  d e s  

w i s s e n s c h a f t l i c h e n  A r b e i t e n s  

S U / Ü  
3  2  

1 2 0 . 2  
S c h r e i b w e r k s t a t t  

S  
2  1  

1 3 0  G e s u n d h e i t s w i s s e n s c h a f t l i c h e  
G r u n d l a g e n  

P F M   
7  5  

   

1 3 0 . 1  
E i n f ü h r u n g  i n  d i e  

G e s u n d h e i t s w i s s e n s c h a f t e n  

S U  

3  2  

K l a u s u r  ( 6 0 - 9 0  M i n )  

o d e r  

V o r t r . s b  ( 1 5 - 3 0  M i n )   

3 / 6 9  

1 3 0 . 2  

P r o f e s s i o n s e n t w i c k l u n g  2  1  

K l a u s u r  ( 6 0  M i n )  

O d e r  

 K o l l .  ( 1 5 - 2 0  M i n )   

O d e r   

A u s a r b . B e r  ( 2 - 6  S e i t e n  

2 / 6 9  

1 3 0 . 3  

E n g l i s h  f o r  M i d w i v e s  

 

2  2  

K l a u s u r  ( 6 0 - 1 2 0  M i n )  

O d e r  

V o r t r . s b  ( 1 5 - 3 0  M i n )  

2 / 6 9  



 
  7 

1 4 0  
S t u d i u m  G e n e r a l e  

W P F

M  

iv 
2  2  

 n e i n   

2 1 0  Ad a p t a t i o n s p r o z e s s e  1  P F M   5  4  K l a u s u r  ( 6 0 - 1 2 0  M i n )  

O d e r  

M d l P r  ( 1 5 - 3 0  M i n )  

5 / 6 9   

2 1 0 . 1  P h ys i o l o g i e  d e r  S c h w a n g e r s c h a f t ,  

G e b u r t  u n d  f r ü h e n  N e o n a t a l p h a s e  

S U  
5  4  

2 2 0  F r a u e n g e s u n d h e i t  P F M v  5  3  p o r t P ( P )  

( K o l l , V o r t r )  

O d e r  

p o r t P ( P ) ( V o r t r . s , K o l l ,  

A u s a r b . P r o j .  

n e i n   

2 2 0 . 1  
F r a u e n s p e z i f i s c h e  G e s u n d h e i t  

u n d   

G e s u n d h e i t s f ö r d e r u n g  

S  

5  3  

2 3 0  P r o f e s s i o n e l l e  
I n t e r a k t i o n s s y s t e m e  

P F M v   
5  3 , 5  

p o r t P ( p r a k P . s b , V o r t r . s b

,  A u s a r b . P r o j )  

 

5 / 6 9   

2 3 0 . 1  B e r a t u n g  u n d  

E n t s c h e i d u n g s f i n d u n g  

S U / Ü  
3  1 , 5  

2 3 0 . 2  K ö r p e r a r b e i t  S U / Ü  2  2  

2 4 0  W i s s e n s c h a f t l i c h e s  Ar b e i t e n  2  P F M   5  4  K l a u s u r  ( 6 0 - 1 2 0  M i n )  

O d e r  

p o r t P ( K l a u s u r , A u s a r b . S

t u d )  

5 / 6 9   

2 4 0 . 1  E i n f ü h r u n g  i n  d i e  q u a l i t a t i v e  

F o r s c h u n g  

S U  
2  1 , 5  

2 4 0 . 2  E i n f ü h r u n g  i n  d i e  q u a n t i t a t i v e  

F o r s c h u n g  

S U  
2  1 , 5  

2 4 0 . 3  C r i t i c a l  A p p r a i s a l  S U / Ü  1  1  

3 1 0  Ad a p t a t i o n s p r o z e s s e  2  P F M   5  4  K l a u s u r  ( 6 0 - 1 2 0  M i n )  

O d e r  

M d l P r  ( 1 5 - 3 0  M i n )  

5 / 6 9   

3 1 0 . 1  P a t h o p h ys i o l o g i e  u n d  

I n t e r v e n t i o n e n  i n  

S U  
3  2  



 
  8 

S c h w a n g e r s c h a f t ,  G e b u r t s h i l f e  

u n d  W o c h e n b e t t  

3 1 0 . 2  S t i l l -  u n d  L a k t a t i o n s b e r a t u n g  

V e r t i e f u n g  

S U / Ü  
2  2  

3 2 0  E i n f ü h r u n g  i n  d i e  P ä d a g o g i k  
u n d  E r w a c h s e n e n b i l d u n g  

P F M v   
3  2  

V o r t r . s b  ( 1 5 - 4 5  M i n )  

O d e r   

K l a u s u r  ( 6 0 - 1 2 0  M i n )  

3 / 6 9   

3 2 0 . 1  T h e o r e t i s c h e  E i n f ü h r u n g  

P ä d a g o g i k  u n d  D i d a k t i k  

S U  
2  1 , 5  

3 2 0 . 2  T h e o r e t i s c h e  E i n f ü h r u n g  i n  d i e  

E r w a c h s e n e n b i l d u n g  u n d  

P r a x i s a n l e i t u n g  

S U  

1  0 , 5  

3 3 0  P s y c h o s o z i a l e  As p e k t e  d e r  
R e p r o d u k t i o n s p h a s e  

P F M   
3  3  

p o r t P ( A u s a r b . S e m , V o r t r

. s b )  

O d e r   

p o r t P ( A u s a r b  

S e m ,m d l P r )  

O d e r   

p o r t P ( V o r t r . s b , m d l P r )  

3 / 6 9   

3 3 0 . 1  E n t w i c k l u n g s p s yc h o l o g i e  i m  

K i n d e s - u n d  E r w a c h s e n e n a l t e r  

S U  
2  2  

3 3 0 . 2  
S o z i o l o g i s c h e  A s p e k t e  i n  d e r  

H e b a m m e n a r b e i t  

S U  
1  1  

3 4 0  W i s s e n s c h a f t l i c h e s  Ar b e i t e n  3  P F M   5  3  K l a u s u r  ( 6 0 - 9 0  M i n )  

O d e r   

A u s a r b . S e m  ( 7 - 1 5  

S e i t e n )  

O d e r  

m d l P r  ( 1 5 - 3 0  M i n )  

  

3 4 0 . 1  A n g e w a n d t e  q u a l i t a t i v e  F o r s c h u n g  S  2  1  4 / 6 9  

3 4 0 . 2  
A n g e w a n d t e  q u a n t i t a t i v e  

F o r s c h u n g  

S U  

2  1  

3 4 0 . 3  B a c h e l o r s e m i n a r   S  1  1  A u s a r b .  1 / 6 9   



 
  9 

3 5 0  
S t u d i u m  G e n e r a l e  

W P F

M  

i v  

4  4  
 n e i n   

4 1 0  K o m p l e x e  Z u s a m m e n h ä n g e  i n  
d e r  H e b a m m e n a r b e i t  

P F M v   
4  4  

p o r t P  ( K l a u s u r ,  A u s a r b )  

O d e r   

p o r t P  

( K l a u s u r , V o r t r . P Z )  

 4 / 6 9   

4 1 0 . 1  S i t u a t i o n s a n a l ys e n  i n  a u t o n o m e n  

H a n d l u n g s f e l d e r n  u n d  

S i m u l a t i o n s t r a i n i n g   

Ü  

2  2  

4 1 0 . 2  R e c h t  u n d  H a f t u n g  i m  

H e b a m m e n w e s e n  

 S U  
1  1  

 

4 1 0 . 3  Q u a l i t ä t s m a n a g em e n t  i n  d e n  

H a n d l u n g s f e l d e r n  v o n  H e b a m m e n  

 S U  
1  1  

 

4 2 0  T h e o r i e - P r a x i s - T r a n s f e r  P F M   4  3  p o r t P ( p r a k t P . s b , A u s a r b )  4 / 6 9   

4 2 0 . 1  P r a x i s a n l e i t u n g  S  3  2  

4 2 0 . 2  D i d a k t i s c h e  K o n ze p t e  d e r  

H e b a m m e n a r b e i t  

S U  
1  1  

4 3 0  B a c h e l o r a r b e i t  P F M   1 2  3  A u s a r b e i t u n g ( A b s c h l u s s

a r b e i t )  

1 2 / 6 9  M o d u l e  1 1 0 ,  

1 2 0 ,  1 3 0 ,  

2 4 0  
4 3 0 . 1  B a c h e l o r k o l l o q u i u m  S  1  2  

4 3 0 . 2  P e e r - G r o u p - S c h r e i b w e r k s t a t t  S  1  1  

5 1 0  P r a x i s p h a s e  P F M v   3 0  3  A u s a r b . B e r .  n e i n   

5 1 0 . 1  P r a k t i s c h e  H e b a m m e n a r b e i t  P R  2 4  3  

5 1 0 . 2  S u p e r v i s o r i s c h e  B e g l e i t u n g  u n d  

R e f l e x i o n  

P R  
3  1 , 5  

5 1 0 . 3  I n t e r v i s i o n  i n  d e r  K l e i n g r u p p e  P R  3  1 , 5  

 
1 4  A M ,  1 6  P F M ,  3  W P F M  

  
2 1 0  

5 4 /  

5 9 , 5 vi 

   

 



 
  10 

1 A r t  d e s  M o d u l s :  P f l i c h t m o d u l  ( P F M ) ,  W a h l p f l i c h t m o d u l  (W P F M ) ,  A n r e c h n u n g s m o d u l  ( A M ) ;  A n r e c h n u n g s m o d u l e  w e r d e n  N I C H T 

a n g e b o t e n .  
1 F o r m  d e r  L e h r v e r a n s t a l t u n g :  S e m i n a r i s t i s c h e r  U n t e r r i c h t  ( S U ) ,  Ü b u n g  ( Ü ) ,  P r a k t i k u m  ( P R ) ,  S e m i n a r  ( S ) ,   
1 P r ü f u n g s a r t :  A u s a r b e i t u n g  ( A ) ,  ( k o m b i n i e r t e r )  L e i s t u n g s n a c h w e i s  ( L N ) ,  L e h r p r o b e  ( L P ) ,  m ü n d l i c h e  P r ü f u n g  ( M P ) ,  p r a k t i s c h e  P r ü f u n g  

( P P ) ,  P r o j e k t  ( P ) ,  R e f e r a t  ( R e f ) ,  s c h r i f t l i c h e  P r ü f u n g  ( s c h r .  P r . / S P ) ,  S t u d i e n a r b e i t  ( S t A )  
1 D i e  M o d u l e  s i n d  a u s  d e m  M o d u l k a t a l o g  “ S t u d i u m  G e n e r a l e ”  d e r  H o c h s c h u l e  L a n d s h u t  z u  w ä h l e n .  S i e  k ö n n e n  i n  b e l i e b i g e n  S e m e s t e r n  

b e l e g t  w e r d e n .  N ä h e r e  A n g a b e n  z u r  F o r m  d e r  L e h r v e r a n s t a l t u n g ,  P r ü f u n g s a r t  u n d  P r ü f u n g s d a u e r  f i n d e n  s i c h  i m  s e m e s t e r a k t u e l l e n  

M o d u l h a n d b u c h  „ S t u d i u m  G e n e r a l e “  d e r  H o c h s c h u l e  L a n d s h u t .  
1 A n w e s e n h e i t s p f l i c h t :  i n  d i e s e n  M o d u l e n  b e s t e h t  e i n e  A n w e s e n h e i t s p f l i c h t  v o n  m i n d e s t e n s  7 5 % ,  u m  z u r  P r ü f u n g  z u g e l a s s e n  z u  

w e r d e n  b z w .  b e i  L N  ( m E / o E )  d a s  M o d u l  e r f o l g r e i c h  a b s c h l i e ß e n  z u  k ö n n e n .  
1 D i e  f i k t i v e n  5 4  SW S  a u s  d e n  A n r e c h n u n g s m o d u l e n  1 0 0 ,  1 0 1 ,  1 0 2 ,  1 0 3 ,  1 0 4 ,  2 0 0 ,  2 0 1 ,  2 0 2 ,  2 0 3 ,  2 0 4 ,  3 0 0 ,  4 0 0 ,  5 0 0 ,  6 0 0  w e r d e n  

a n  d e r  H o c h s c h u l e  n i c h t  a n g e b o t e n .  



 
  11 

§ 2 
1Diese Satzung tritt am 1. Oktober 2023 in Kraft. 2Sie gilt für Studierende, die das Studium zum 

Wintersemester 2023/2024 oder später aufnehmen.  
 

 

 

 

________________________________________________________________________ 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Landshut vom 18. Juli 

2023 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Hochschule Landshut. 

 

 

Landshut, 08.08.2023 

Der Präsident 

 

gez. Prof. Dr. Fritz Pörnbacher 

 

Diese Satzung wurde am 8. August 2023 in der Hochschule Landshut niedergelegt. Die 

Niederlegung wurde am 8. August 2023 durch Anschlag bekannt gegeben. Tag der 

Bekanntmachung ist daher der 8. August 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           


	§ 2

